PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.05.2014

   № 685
	О внесении изменений                   в постановление администрации города от 10.09.2012 № 1343

«Об утверждении административного

регламента предоставления

управлением имущественных

и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление

муниципального

имущества в концессию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                   «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города от 10.09.2012 № 1343 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в концессию» следующие изменения:

в наименовании слова «Предоставление муниципального имущества в концессию» заменить словами «Предоставление                      в концессию муниципального имущества».
2.Внести в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление в концессию муниципального имущества» (далее - Административный регламент) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                                                           С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению

администрации города

от 08.05.2014 № 685
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент предоставления управлением имущественных и земельных отношений администрации города муниципальной услуги «Предоставление

в концессию муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации города от 10.09.2012 № 1343
1.Абзац шестой пункта 1.4.10 подраздела 1.4 раздела I после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)».
2.В разделе II:

2.1.в подразделе 2.6:

2.1.1.подпункты 10), 11) пункта 2.6.1 исключить;

2.1.2.в абзацах пятнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом пункта 2.6.1 цифры «10, 11, 12» заменить цифрами «4, 5, 10»;
2.1.3.пункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах 1), 2), 8) пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, должны быть заверены подписью единоличного исполнительного органа заявителя или его уполномоченного представителя, скреплены печатью (последнее -       при наличии).»;
2.1.4.в пункте 2.6.2:

2.1.4.1.в подпункте 13) слова «(не обязательное условие)» заменить словами «(прикладывается при наличии)»;
2.1.4.2.дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах 1), 6), 9), 13) пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента, должны быть заверены подписью единоличного исполнительного органа заявителя или его уполномоченного представителя, скреплены печатью (последнее -    при наличии).»;

2.2.в подразделе 2.7:
2.2.1.абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«отсутствие печати (при наличии) юридического лица, индивидуального предпринимателя;»;

2.2.2.абзац девятый изложить в следующей редакции:
«текст заявления (заявки) не поддается прочтению;»;

2.3.абзац третий подпункта 1) пункта 2.8.2 подраздела 2.8 изложить в следующей редакции:
«текст в заявлении не поддается прочтению;».
3.В подразделе 3.2 раздела III:

3.1.наименование изложить в следующей редакции:
«3.2.Предоставление в концессию муниципального имущества по результатам проведения конкурса»;

3.2.в абзаце первом слова «Предоставление муниципального имущества в концессию» заменить словами «Предоставление                    в концессию муниципального имущества».
4.В подразделе 5.1 раздела V:
4.1.пункт 5.1.3 изложить в следующей редакции:
«5.1.3.Обжалование в досудебном (внесудебном) порядке осуществляется путем подачи жалобы.

Жалоба подается в письменной форме по почте, либо                       при личном приеме заявителя, или в электронном виде.

Жалоба должна содержать:

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения                  и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения             о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

доводы, на основании которых заявитель не согласен                      с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.
В конце жалобы ставится подпись заявителя (либо его представителя) и дата написания жалобы.

Заявителем могут быть представлены документы                         (при наличии), подтверждающие указанные в жалобе доводы, либо            их копии.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность,                                  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия                на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя                                и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом, (для юридических лиц);

копия решения о назначении или об избрании либо приказа            о назначении физического лица на должность, в соответствии                     с которым такое физическое лицо обладает правом действовать                 от имени заявителя без доверенности.»;

4.2.в пункте 5.1.5:

4.2.1.абзац четвертый после слов «а также членов их семей» дополнить словами «, при этом УИЗО вправе оставить жалобу                 без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить заявителю, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом»;

4.2.2.в абзаце шестом слово «(или)» исключить;

4.3.пункт 5.1.9 изложить в следующей редакции:
«5.1.9.Мотивированный ответ на жалобу направляется заявителю в срок, не позднее дня, следующего за днем принятия решения.                По желанию заявителя ответ может быть направлен по электронной почте, указанной в жалобе.».

5.Приложение 5 к Административному регламенту исключить.

_1183356867.doc
[image: image1.png]